
 

BR.0210.1.90.2023 

Zarządzenie nr 90 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia standardów dostępności  

w Uniwersytecie w Białymstoku 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2020 

r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) , 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2240) oraz ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r.  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1440), a także mając na uwadze postanowienia 

Konwencji z dnia 13 grudnia 2006 r. o prawach osób niepełnosprawnych (Dz. U.  

z 2012 r. poz. 1169) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W celu zapewnienia dostępności dla jak najszerszego grona odbiorców  

z uwzględnieniem osób ze szczególnymi potrzebami, wprowadza się w Uniwersytecie 

w Białymstoku: 

1) Standard dostępności architektonicznej, stanowiący Załącznik nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia, 

2) Standard dostępności cyfrowej, stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia, 

3) Standard dostępności komunikacyjnej, stanowiący Załącznik nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia, 

4) Standard tworzenia dostępnych dokumentów elektronicznych, stanowiący 

Załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 



§ 2 

1. Jednostką odpowiedzialną za wsparcie we wdrażaniu i realizacji Standardów,  

o których mowa w § 1, jest Dział Wsparcia Osób ze Szczególnymi Potrzebami.  

2. Za nadzór i koordynację wdrażania Standardów, o których mowa w § 1, na 

wydziałach, w jednostkach ogólnouczelnianych oraz w jednostkach administracji 

centralnej odpowiadają odpowiednio dziekani i kierownicy poszczególnych 

jednostek przy wsparciu działów właściwych merytorycznie.    

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 
     Uniwersytetu w Białymstoku 
Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 
 

 


